
                                                                                                                             
 

 

PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

 A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

"18" aprilie 2019 

 

 
                  Nr. 48 

mun.Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea Medaliei 

"Nicolae Milescu Spătarul" dnei 

dr. hab. Aurelia HANGANU 

      

 În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

  Se conferă Medalia "Nicolae Milescu Spătarul" a Academiei de Ştiinţe a Moldovei dnei 

Aurelia HANGANU, doctor habilitat în filologie, pentru rezultate relevante în munca de 

administrare a cercetării şi de promovare a ştiinţei autohtone pe plan naţional şi internaţional. 

 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                                    Ion TIGHINEANU 

 

 

Vicepreşedinte, 

membru corespondent                                                                        Viorel PRISACARI 

 

 

 

 

 


